
12 - Ano XCIII • NÀ 74 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 26 de abril de 2016

Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DE PERNAMBUCO S.A. - AD DIPER

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n° 005/CPL/2016 – Concorrência Pública n° 
002/2016. Comissão: CPL. Objeto Nat.: alienação. Objeto 
Desc.: alienação de lotes de terrenos no Município de Caruaru 
no Estado de Pernambuco. Valores Máximos Aceitáveis: 
GRUPO I, Lotes de 01 a 08 e por outro não loteado, todos da 
Quadra ‘E’, no valor de R$ 1.775.289,60 (um milhão, setecentos 
e setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos). Após o processamento da Concorrência Pública Nº 
002/2016, comunica-se sua homologação e a adjudicação de seu 
objeto ao Proponente: DELLA ART COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 
01.483.819/0001-10. (*)(***)

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA

Processo n° 009/CPL/2016 – Pregão Presencial n° 005/2016. 
Comissão: CPL. Objeto Nat.: Prestação de serviços. Objeto 
Desc: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de vigilância armada e desarmada, com a utilização de 
rádios de comunicação, para a XVII Edição da Feira Nacional de 
Negócios do Artesanato, FENEARTE. Valor Máximo Aceitável: 
R$ 123.445,60 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta 
e cinco reais e sessenta centavos). Melhor Proposta: ALFORGE 
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. CNPJ: 13.343.833/0001-
15. Valor da Proposta: R$ 117.892,20 (cento e dezessete mil 
e oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos) mensal. 
Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas 
diretamente na sede da AD Diper, situada na Avenida Conselheiro 
Rosa e Silva, Nº 347, Graças, Recife - PE (CEP 52.020-220 ou 
através do Fone: (81) 3181.7354, no horário das 8:00h às 12:00h 
e das 13:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira, email: cpl@
addiper.pe.gov.br. 

Recife, 25 de Abril de 2016.
Luiz Bezerra de Souza Filho

Pregoeiro e Presidente da CPL(*)(***)
(F)

ASSOCIAÇÃO INSTITUTO DE TECNOLOGIA 
DE PERNAMBUCO – ITEP/OS

COMI SSÃO DE SELEÇÃO DE FORNECEDORES
HOMOLOGAÇÃO

COLETA DE PREÇOS Nº 002/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços na área de geoinformação, visando a realização 
de treinamentos e customizações para o software I3GEO. 
Homologado e adjudicado em favor da empresa MANATUS 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., no 
valor global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Recife, 
20 de abril de 2016. JOSÉ GERALDO EUGÊNIO DE FRANÇA – 
Diretor Presidente em exercício.

(A/D)

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE
AMAURY DE MEDEIROS - CISAM/UPE

COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo Nº 027/2016 - Pregão Eletrônico Nº 024/2016 - Objeto: 
Registro de preço para fornecimento eventual de medicamentos 
para o CISAM, por um período de 12 (doze) meses. Abertura da 
Proposta: 06/05/2016 às 9h (horário de Brasília). Início da Disputa: 
06/05/2016 às 9h30min (horário de Brasília).
Processo Nº 028/2016 - Pregão Eletrônico Nº 025/2016 - 
Objeto: Registro de preço para fornecimento eventual de material 
de informática para o CISAM, por um período de 12 (doze) meses. 
Abertura da Proposta: 06/05/2016 às 9h (horário de Brasília). 
Início da Disputa: 06/05/2016 às 10h30min (horário de Brasília). 
Os editais, na íntegra, poderão ser retirados no site: www.
compras.pe.gov.br, a partir desta publicação. Recife, 25 de abril de 
2016. Lusinete Rocha de Holanda - Pregoeira do CISAM/UPE.

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 018/2016 - PE 017/2016 - Registro de preços para 
fornecimento eventual de medicamentos para o CISAM, por um 
período de 12 (doze) meses, em favor das empresas: Comercial 
Mostaert Ltda, para os lotes 05 e 13 no valor total de R$8.520,00, 
Drogafonte Ltda, para os lotes 19, 25, 29 e 35 no valor total de 
R$2.722,50, Kamédica Distribuidora de Medicamentos Ltda ME, 
para o lote 10 no valor de R$3.900,00, Maues Lobato Comércio 
e Representações Ltda, para os lotes 07, 09, 11 e 27 no valor 
total de R$9.487,50 e TC Atual Comércio de Medicamentos Ltda, 
para os lotes 28 e 30 no valor total de R$1.662,50, perfazendo 
um valor total global de R$26.292,50 (vinte e seis mil duzentos 
e noventa e dois reais e cinquenta centavos), por terem atendido 
às exigências do edital e proposto o menor preço por lote para 
o objeto da licitação. Recife, 20 de abril de 2016. Prof. Olímpio 
Barbosa de Moraes Filho - Gestor Executivo do CISAM/UPE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP 030/2016 - empresa: Cremer S.A. - vigência: 19/04/2016 
a 18/04/2017 - valor total: R$55.880,00 (cinquenta e cinco mil 
oitocentos e oitenta reais). Referente ao Processo 004/2016, PE 
004/2016 - Objeto: Fornecimento de material médico-hospitalar 
(sondas de aspiração traqueal).

(F)

COMPANHIA EDITORA DE
PERNAMBUCO – CEPE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PL Nº 007/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016. 
OBJETO: Prestação de serviços editoriais por empresa 
especializada na realização de atividades acessórias auxiliares à 
CEPE. EMPRESA VENCEDORA: INOVE TERCEIRIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 12.778.443/0001-51). VALOR ANUAL 
CONTRATADO: R$ 2.140.820,43 (Dois milhões, cento e quarenta 
mil, oitocentos e vinte reais e quarenta e três centavos). Recife, 25 
de abril de 2016. Jussara Vilarim Pimentel – Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Avisos de Licitação: PGE Nº 058/2016 CEL2 – AQUISIÇÃO 
DE SOFTWARES PARA MODELAGEM E DIMENSIONAMENTO 
HIDRÁULICO. Abertura das Propostas: 06/05/16 às 10h. Disputa: 
06/05/16 às 15h. Marta de Assis - Pregoeira. PGE SRP Nº 
059/2016 CSL – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. Abertura das 
Propostas: 09/05/16 às 09h. Disputa: 09/05/16 às 15h. Editais 
disponíveis dia 26/04/16. Alessandra Chagas – Pregoeira. 
Referência de tempo: horário de Brasília. Operacionalização no 
www.licitacoes-e.com.br.

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

AVISO DE LICITAÇÃO DE OBRAS. PROJETO DE 
SUSTENTABILIDADE HÍDRICA DE PERNAMBUCO – PSHPE. 
ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 7778 – BR. LICITAÇÃO DE 
OBRAS PARA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITARIO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE/PE – CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL (ICB) 
Nº 001/2015.
O Estado de Pernambuco recebeu um fi nanciamento do Banco 
Mundial para custear o Projeto de Sustentabilidade Hídrica de 
Pernambuco (Acordo de Empréstimo Nº 7778 - BR) e pretende 
aplicar parte destes recursos em obras de construção do SISTEMA 
DE ESGOTAMENTO SANITARIO DA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE. A COMPESA convida 
licitantes elegíveis para participar da licitação para contratação 
de serviços de engenharia para o desenvolvimento de estudos, 
equipamentos de abastecimento e de materiais e execução de 
obras civis. Os serviços envolvem i) elaboração de projetos; ii) 
construção de emissários e interceptores; iii) construção de uma 
estação de tratamento de esgoto; iv) construção de estações de 
elevatórias e v) Apoio Operacional. O tempo para a conclusão das 
obras e serviços é de 36 (trinta e seis) meses.
A licitação será realizada conforme os procedimentos do BIRD 
para licitações internacionais na forma especifi cada nas “ Diretrizes 
para aquisições de bens, obras e serviços técnicos fi nanciados por 
empréstimos do BIRD e créditos e doações a AID, pelos mutuários 
do Banco Mundial” (Diretrizes emitidas em janeiro de 2011, e é 
aberta a participação de todos os licitantes elegíveis na forma 
defi nida nas Diretrizes para Aquisições). Os licitantes interessados 
poderão obter os Documentos da Licitação e informações mais 
detalhadas na COMPESA, no endereço abaixo informado, das 
8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 (horário local): Comissão 
Especial de Licitação de Projetos Especiais. Av. Mário Melo, Nº 126, 
Santo Amaro/Recife/PE/Brasil CEP: 50.040-010. Telefones: 55 
(81) 34129301/9303/9304/9310. Email: cel2@compesa.com.br. O 
Edital e seus anexos serão disponibilizados no site da COMPESA: 
www.compesa.com.br a partir do dia 27.04.2016. Um conjunto 
completo com os Documentos da Licitação em Inglês estarão 
disponíveis aos licitantes interessados através do sítio eletrônico 
www.compesa.com.br ou através de solicitação enviada ao 
e-mail: cel2@compesa.com.br, em atenção da Sra. Eliane Maria 
Menezes de Anastácio. As propostas deverão ser entregues até 
às 15:00 horas do dia 15/06/2016. Não serão aceitas propostas 
enviadas por meio eletrônico. Propostas entregues com atraso 
serão rejeitadas. As propostas serão abertas na presença dos 
licitantes ou seus representantes que compareçam ao endereço 
indicado às 15:00 horas do dia 15/06/2016. Todas as propostas 
deverão estar acompanhadas de uma Garantia de Proposta no 
valor de R$ 1.900.000,00 (hum milhão e novecentos mil reais) 
ou U$ 480,000.00 (quatrocentos e oitenta mil dólares) ou valor 
equivalente em uma moeda totalmente conversível. O endereço 
referido acima é: Companhia Pernambucana de Saneamento 
– COMPESA. Comissão Especial de Licitação de Projetos 
Especiais. ATT: Sra. Eliane Maria Menezes de Anastácio 
(Presidente/CEL 2). Av. Mário Melo, Nº 126, Santo Amaro. Recife/
PE – Brasil - CEP 50.040-010. 

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: PGE SRP Nº 056/2016 CEL1 –AQUISIÇÃO 
DE VÁLVULA (REGISTRO) TIPO GAVETA CUNHA METÁLICA 
DN 50MM A 150MM. Abertura das Propostas: 09/05/16 às 
10h. Disputa: 10/05/16 às 10h. Edital disponível dia 26/04/16. 
Referência de tempo: horário de Brasília. Operacionalização 
no www.licitacoes-e.com.br. Sheyla Cristine de Lima Costa – 
Pregoeira. 

(F)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
EM PERNAMBUCO – CRC/PE

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM 
PERNAMBUCO – CRC/PE torna público e para conhecimento dos 
interessados na licitação que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS VISANDO 
A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE 

ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO CONSELHO 
REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO – CRC 
PE, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS ESTUDOS, 
PROJETOS, ADEQUAÇÕES E COMPATIBILIZAÇÕES 
NECESSÁRIOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO 
EMPREENDIMENTO”, que a Comissão Especial de Licitação, com 
a homologação da Presidência do CRC/PE, decidiu, após análise 
dos Recursos impetrados e suas Contrarrazões, da Fase de 
Habilitação, que a PREMIER CONSULTORIA, PLANEJAMENTO 
E GERENCIAMENTO EM ENGENHARIA LTDA – EPP continua 
sendo a única empresa que atendeu plenamente as exigências 
do certame, estando habilitada para a fase subsequente, em data 
prevista para 29/04/2016 às 10:00h, com a abertura dos envelopes 
de PROPOSTA TÉCNICA e PROPOSTA DE PREÇO, no mesmo 
local indicado inicialmente. Recife, 26 de abril de 2016. MÁRCIO 
HENRIQUE BARBOSA MACIEL DE SOUSA - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação. JOSÉ GONÇALVES CAMPOS 
FILHO - Presidente do CRC/PE.

(83901)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO – DER/PE

CONTRATANTE: DER-PE CONTRATADA: CONSTRUTORA VIA 
TÉCNICA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA PROCESSO Nº 
0980/15 CONTRATO Nº 001/16
OBJETO: Execução das obras para remodelação e adequação da 
capacidade da Rodovia – PE-430, Trecho: Travessia Urbana de 
São José do Belmonte, com extensão de 2.985,50 M
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos a 
partir da O.S.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 405 (quatrocentos e cinco) dias corridos 
a partir da assinatura.
VALOR: R$ 11.521.680,18 CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 
Programa de Trabalho 26.782.0927.4134.1217, Natureza de 
Despesa 4.4.90.51
GESTOR DO CONTRATO: Antonio Pereira Ferraz Filho, matrícula 
–15.605-1
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2016
CONTRATANTE: DER-PE CONTRATADA: BRAENGE – BRASIL 
ENGENHARIA LTDA PROCESSO Nº 0195/16 CONTRATO Nº 
005/16
OBJETO: Execução das obras e serviços para adequação da via 
existente e pavimentação da PE-329, Trecho: Quixabá / Distrito de 
Lagoa da Cruz / Divisa PE/PB, extensão: 9,00 KM.,
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos a partir 
da O.S.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias 
corridos a partir da assinatura.
VALOR: R$ 5.211.847,49 CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: 
Programa de Trabalho 26.782.0927.4134.C171, Natureza de 
Despesa 4.4.90.51
GESTOR DO CONTRATO: Romero Torres Nunes, matrícula 
–09.499-4
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2016
CONTRATANTE: DER-PE CONTRATADA: CONSTRUTORA 
ANDRADE GUEDES LTDA PROCESSO Nº 2163/13 CONTRATO 
Nº 007/14
TERMO ADITIVO: SEGUNDO
OBJETO: Aprovação de planilha de adequação contratual, 
suplementação do valor contratual, e aprovação do cronograma 
físico-fi nanceiro.
VALOR: R$ 510.277,33, representando um refl exo fi nanceiro 
de 3,68%, sobre o valor originalmente contratado, decorrentes 
de 24,93% de item novo e 21,25% de decréscimo + supressão. 
Ficando o novo valor contratual em R$ 14.375.380,10 
CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: Programa de Trabalho 
26.782.0927.1045.0869, Natureza de Despesa 4.4.90.51
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2014
CONTRATANTE: DER-PE CONTRATADA: BRAENGE – BRASIL 
ENGENHARIA LTDA PROCESSO Nº 0657/14 CONTRATO Nº 
034/14
TERMO ADITIVO: TERCEIRO
OBJETO: Fica aprovada a nova planilha de adequação contratual 
envolvendo: acréscimos, decréscimos, supressões e inclusão de 
novos itens de serviços, redução do valor contratual, e aprovação 
do novo cronograma físico-fi nanceiro
VALOR: Fica reduzido o valor contratual em R$ 784.233,71, 
representando um refl exo fi nanceiro negativo de 3,37% e a 
um acumulado positivo de 12,51%, sobre o valor originalmente 
contratado.. Ficando o novo valor contratual em R$ 26.918.055,45
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2015

Recife, 25 de abril de 2016

EDUARDO JOSÉ MONTEIRO AMORIM
Diretor Jurídico do DER-PE

GABARI CONTRATOS-009/2016
(F)

SECRETARIA DAS CIDADES
DETRAN/PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PL Nº 066/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016. OBJETO: 
Registro de preços para contratação da prestação do serviço 
de vigilância armada. Objeto natureza: contratação de serviços. 
Entrega dos envelopes, contendo as propostas de preços e 
documentação, e início da sessão de abertura das propostas: 
09/05/2016 às 14:00 (horário local), no DETRAN/PE, Estrada do 
Barbalho, Nº 889, Iputinga, Recife/PE, na sala de reuniões da 
CPL. O Edital encontra-se à disposição no site www.licitacoes.
pe.gov.br. Valor máximo aceitável: R$ 16.128.472,08 (dezesseis 
milhões, cento e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e oito centavos). Recife, 25/04/2016. 
Ricardo Alves Câmara Machado - Presidente/Pregoeiro CPL I

(F)

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
– GOVERNADOR EDUARDO CAMPOS S/A – 

EMPETUR
ERRATAS. 

Publicação no DOE em 18/03/2016, fl . 21, ref. ao CT Nº 236/2016 
– Juliano Ferreira Holanda de Melo × EMPETUR. Informamos que 
onde se lê “Timbaúba”, leia-se “Recife”. 

Publicação no DOE em 18/03/2016, fl . 21, ref. ao CT Nº 022/2016 
– Giorgio Bertino da S. Santos & CIA LTDA-ME × EMPETUR. 
Informamos que onde se lê “Ipojuca, no dia 02/07/2016”, leia-se 
“Tamandaré, no dia 08/02/2016”.

(F)

FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO - FUNDARPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1126/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015
OBJETO: A Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de 
Pernambuco, por razões de interesse público, torna público o 
CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
001/2015, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1126/2015 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2015, cujo objeto é a contratação de 
empresa para Confecção de Vestuários (camisas).Recife, 20 
de abril de 2016 Márcia Maria da Fonte SoutoPresidente/
FUNDARPE

(F)

FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO - FUNDARPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº 249/2016. Proc. 
Financeiro n° 432/2016 CPL. Apresentação artística de NENA 
QUEIROGA, para uma apresentação no Ciclo Carnavalesco 
2016 do Estado de Pernambuco, no município de Itamaracá/
PE, no dia 07/02/2016. Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso 
III, da lei Federal 8.666/93. Contratado: FLAVIA CRISTINA DE 
SA CAVALCANTI COSTA ME. CNPJ: 03.082.710/0001-04. 
Valor: R$ 22.000,00. Recife, 05/02/2016. Márcia Maria da Fonte 
Souto- Presidente da Fundarpe. RECONHEÇO E RATIFICO 
a Inexigibilidade Nº 250/2016. Proc. Financeiro n° 386/2016 
CPL. Apresentação artística da ORQUESTRA DO MAESTRO 
LEONILDO, para três apresentações no Ciclo Carnavalesco 
2016 do Estado de Pernambuco, no município de Recife/PE, nos 
dias 07/02/2016 e 08/02/2016. Fundamentação Legal: Art. 25, 
Inciso III, da lei Federal 8.666/93. Contratado: E & N PROJETOS 
ARTÍSTICAS LTDA ME. CNPJ: 07.095.769/0001-80. Valor Total: 
R$ 9.000,00. Recife, 05/02/2016. Márcia Maria da Fonte Souto- 
Presidente da Fundarpe. 

(F)

FUNDAÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO - FUNDARPE

AUTORIZAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE 
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato Nº 097/2016. Processo Nº 0307/2016. Partes: 
FUNDARPE e ITAMARACA PRODUÇÕES LTDA-EPP. 
Objeto: apresentação artística da BANDA PINGUIM, durante 
a programação do CARNAVAL 2016, no dia 14/02/2016, em 
Surubim/PE. VALOR TOTAL: R$28.000,00 (vinte e oito mil 
reais).

Contrato Nº 099/2016. Processo Nº 0208/2016. Partes: 
FUNDARPE e O BONDE BLOCO CARNAVALESCO LÍRICO. 
Objeto: 01 (uma) apresentação artística do BONDE BLOCO 
CARNAVALESCO LÍRICO, durante a programação do 
CARNAVAL 2016, no dia 05/02/2016, na cidade de Paudalho/PE. 
VALOR TOTAL: R$10.000,00 (dez mil reais).

Contrato Nº 100/2016. Processo Nº 0096/2016. Partes: 
FUNDARPE e BLOCO DAS FLORES Objeto: apresentação 
artística do BLOCO DAS FLORES, durante a Programação do 
CARNAVAL 2016, no dia 24/01/2016, na cidade de Recife/PE e 
no dia 09/02/2016, na cidade de Vitória de Santo Antão/PE Valor: 
R$19.000,00 (dezenove mil reais).

Contrato Nº 105/2016. Processo Nº 0112/2016. Partes: 
FUNDARPE e MARACATU RURAL ÁGUIA DOURADA. 
Objeto: apresentação artística do MARACATU RURAL ÁGUIA 
DOURADA DE GLÓRIA DO GOITÁ, durante a programação do 
CARNAVAL 2016, no dia 24/01/2016, em Recife/PE e no dia 
07/02/2016, em Chã de Alegria/PE. VALOR TOTAL: R$10.000,00 
(dez mil reais).

Contrato Nº 108/2016. Processo Nº 0205/2016. Partes: 
FUNDARPE e ASSOCIAÇÃO CABOCLINHOS UNIÃO 
SETE FLEXAS. Objeto: 01 (uma) apresentação artística de 
CABOCLINHOS UNIÃO SETE FLEXAS, durante a programação 
do CARNAVAL 2016, no dia 07/02/2016, na cidade de Vitória de 
Santo Antão/PE. VALOR TOTAL: R$8.100,00 (oito mil e cem 
reais).

Recife/PE, 25 de abril de 2016.

MARCIA MARIA DA FONTE SOUTO
Presidente da FUNDARPE

(F)

HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/HAM

AVISOS DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO CPL/HAM Nº 203/2015 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 193/2015 – REGISTRO DE PREÇOS POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - ENTREGA 
DAS PROPOSTAS ATÉ 06/05/2016 ÀS 08H:00MIN - INÍCIO DA 
DISPUTA:06/05/2016 ÀS 09H:00MIN.

PROCESSO LICITATÓRIO CPL/HAM Nº 205/2015 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 195/2015 – REGISTRO DE PREÇOS POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 

Polícia Militar

190

natalia.farias
Realce

natalia.farias
Realce


